
 

Broj     9        Petak,   4. prosinac   2015. godine 
 

  

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                  

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                                            

Županija Posavska                                                                                                                                                  

Općina Orašje                                                                                                                                                            

Općinsko Vijeće                                                                                                                                                                       

Broj: 01-                                                                                                                                                                                                           

Orašje, 3.12. 2015. godine 

 

Na temelju članka 37. I 96. Statuta općine Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 6/02, 5/08, 3/11 i 

5/11) Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana  3. 

prosinca  2015. godine donosi: 

 

Z A K L J U Č A K                                                                                                                                   
 o usvajanju nacrta Proračuna Općine Orašje  

za 2016. godinu 

 

I 

 Usvaja se nacrt Proračuna Općine Orašje za 2016. 

godinu, kao dobra osnova za izradu prijedloga Proračuna 

općine Orašje za 2016. godinu. 

 

II 

 Ovaj Zaključak biti će objavljen u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                       PREDSJEDNICA 

                                                        Jelena Čolić, v.r. 

       

Bosna i Hercegovina                                                                                               

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-1437 /15.                                                                                

Orašje, 3.12.  2015.godine 

 

           Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu («Narodne novine Županije Posavske», 

broj:1/98; 6/01.i 4/13.) i članka 37. Statuta Općine Orašje 

(«Službeni glasnik Općine Orašje», broj: 6/02; 5/08, 3/11. 

i 5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 

3. prosinca 2015. godine,  donosi 

 

O D L U K U 
o upravljanju Mezarjem u Orašju 

 

I -  OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje upravljanje, 

održavanje, uređivanje prostora i objekata za obavljanje 

ispraćaja i sahrane umrlih osoba na Mezarju u Orašju. 

 

Članak 2. 

Pod mezarjem u smislu ove Odluke, smatra se 

zemljište na kojem se nalaze grobna mjesta, kao i prateće 

građevine koje se nalaze na tom zemljištu i služe za 

sahranjivanje, korištenje, uređenje i upravljanje mezarjem, 

a koje je odgovarajućom prostorno – planskom 

dokumentacijom ili drugim propisom određeno za 

sahranjivanje umrlih osoba. 

 

II - UPRAVLJANJE MEZARJEM 

 

Članak 3. 

Mezarjem u Orašju upravlja Medžlis Islamske 

zajednice Orašje (u daljnjem tekstu: Uprava mezarja). 

 

Članak 4. 

Uprava mezarja dužna je: 

  a)   donijeti Plan održavanja, uređivanja i korištenja   

     mezarja, 

b) osigurati uvjete za ukop umrlih osoba, 

c) utvrditi cijene pogrebnih usluga i troškove 

redovnog održavanja i uređivanja mezarja, 

d) voditi evidenciju o svim grobnim mjestima, 

e) redovno vršiti održavanje i uređivanje mezarja, 



Broj 9, Stranica 178                            Službeni glasnik Općine Orašje                               Orašje, 4.12. 2015. god 

 

f) omogućiti posjetu mezarju, 

g) izdavati odobrenje za postavljanje, uklanjanje, 

odnosno zamjenu nišana i nadgrobnih spomenika, 

h) donijeti i postaviti na vidno mjesto Pravilnik o 

ponašanju na mezarju, 

i) najmanje jedanput godišnje Općinskom vijeću 

podnijeti izvješće o svom radu.  

 

Članak 5. 

Cijene pogrebnih usluga utvrđuje Uprava mezarja 

svojom Odlukom. 

Troškove redovnog održavanja i uređivanja 

mezarja utvrđuje Uprava mezarja posebnom Odlukom, uz 

suglasnost Općinskog vijeća Orašje. 

 

III - ODRŽAVANJE I UREĐIVANJE MEZARJA 

 

Članak 6. 

Pod redovnim održavanjem i  uređivanjem 

mezarja  podrazumijeva se: 

a) održavanje u urednom stanju infrastrukturnih objekata 

u mezarju (mrtvačnice - gasulhane i drugih prostorija 

za vršenje posmrtnih obreda), 

b) redovno čišćenje, prikupljanje i odvoženje otpadaka sa 

mezarja, 

c) redovno košenje trave na slobodnim površinama 

mezarja, 

d) redovno okopavanje i orezivanje ukrasnog drveća i 

grmlja na mezarju, 

e) održavanje staza i ograde na mezarju. 

 

Članak 7. 

Poslove redovnog održavanja i uređivanja mezarja 

Uprava mezarja može povjeriti subjektu registriranom za 

obavljanje tih djelatnosti.   

 

Članak 8. 

Troškovi redovnog održavanja i uređivanja 

mezarja financiraju se iz Proračuna Općine Orašje. 

 

 

Članak 9. 

Zabranjeno je u mezarju: 

a) narušavanje javnog reda i mira prilikom obavljanja 

religioznih obreda ukopa umrle osobe i drugih posjeta 

mezarju, 

b) bacanje smeća, otpadaka ili drugih materijala, 

c) prljanje grobnih mjesta, staza i putova, 

d) oštećenje nišana i nadgrobnih spomenika kao i drugih 

objekata u mezarju, 

e) oštećenje urbane opreme (klupe, korpe za otpatke, …), 

f) oštećenje i uništavanje ukrasnog zelenila, 

g) bacanje vijenaca, cvijeća i drugih otpadaka izvan 

mjesta koje je za to određeno, 

h) ulazak putničkih i drugih vozila privatnih osoba, 

i) ulaženje u objekte na mezarju u vrijeme kada to nije 

dopušteno. 

 

Članak 10. 

Radove na izgradnji mezara, odnosno postavljanju 

i popravku nišana i nadgrobnih spomenika  mogu izvoditi 

fizičke i pravne osobe registrirane za obavljanje te 

djelatnosti. 

Dio radova iz prethodnog stavka mogu vršiti i 

zainteresirane osobe – korisnici. 

Radovi iz stavka 1. i 2. ovoga članka izvode se uz 

odobrenje Uprave mezarja. 

 

Članak 11. 

Građevinski materijal i otpad nastao prilikom 

izgradnje mezara, odnosno postavljanja i popravka nišana 

i nadgrobnih spomenika naručitelj radova dužan je 

otkloniti odmah, a najkasnije u roku od 3 (tri) dana od dana 

odlaganja. 

 

IV – NADZOR 

 

Članak 12. 

Nadzor nad primjenom ove Odluke provodi tijelo 

uprave nadležno za komunalne poslove i nadležna 

inspekcija općine Orašje. 

 

V – KAZNENE ODREDBE 

 

Članak 13. 

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00  - 1.000,00 

KM kaznit će se za prekršaj fizička ili pravna osoba, ako 

se ne pridržava obveze utvrđene člankom 10.  stavak 3. 

ove Odluke.  

Za prekršaj iz prethodnog stavka kaznit će se i 

odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom od 

200,00 – 1.000,00 KM. 

Novčanom kaznom u iznosu 100,00 – 500,00 KM 

kaznit će se pojedinac ako postupi suprotno odredbama 

članka  9. članka 10. stavak 3. i članka 11. ove Odluke. 

 

VI – PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

  

Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

«Službenom glasniku Općine Orašje». 

 

                                             PREDSJEDNICA 

                                              Jelena Čolić,v.r. 

 

 

 
g  

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  



Orašje, 4.12. 2015. god.                       Službeni glasnik Općine Orašje                                      Broj 9 , Stranica 179                                              

Općina Orašje  

Općinsko vijeće                                                                                                  

                                                                                                                           

Broj: 01-05-1576/15 

Orašje, 3.12. 2015. godine 

 

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“ broj 49/06 i 51/09) i članka 37. 

Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ 

broj 6/02, 5/08, 3711 i 5/11), Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 3. prosinca  2015. godine donosi  

 

 

O D L U K U 
o potpisivanju Sporazuma o suradnji  

s nevladinim organizacijama 

 

 
Članak 1. 

Općina Orašje i nevladine organizacije koje 

djeluju na području općine Orašje potpisat će Sporazum o 

suradnji s ciljem unapređenja uvjeta za sudjelovanje 

nevladinih organizacija u procesu razvoja lokalne 

demokracije, jačanja međusobne suradnje i doprinosa 

razvoju demokratskog društva, kroz unapređenje 

građanske svijesti i aktivizma.  

  Sporazum iz stavka 1. ovog članka čini sastavni 

dio ove Odluke. 

 

Članak 2.  

Ovlašćuje se Općinski načelnik da potpiše 

Sporazum iz članka 1. ove Odluke.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objaviti će se  u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

       

                    PREDSJEDNICA                

                                            Jelena Čolić, v.r.  

 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje                                                                                              

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                             

Broj: 01-02-1659/15 

Orašje, 3. 12.  2015.godine                                                              

 

Na temelju članka 8. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene 

novine F BiH”, broj 49/06 i 51/09), članka 17. Odluke o 

reguliranju prometa na području općine Orašje (“Službeni 

glasnik Općine Orašje”, broj 6 i 7/05, 3/06, 3/8, 1/10 i 

8/15) i članka 37. Statuta Općine Orašje (“Službeni glasnik 

općine Orašje”, broj 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11), Općinsko 

vijeće Orašje, na  sjednici održanoj dana 3. prosinca  2015. 

godine, donosi 

 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o organizaciji i načinu 

 naplate parkiranja u gradu Orašju 

 

Članak 1.  

U Odluci o organizaciji i načinu naplate parkiranja 

u gradu Orašju („Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 

4/11, 7/11, 1/12, 1/15 i 5/15), u članku 6. Tablica se 

mijenja i glasi:  

 

 

R
ed

n
i b

ro
j 

Naziv javnog parkirališta 

Vrsta 

javnog 

parkirališta Z
o

n
a

 

N
a

 u
lici/ 

v
a

n
 u

lice 

O
tv

o
re

n
i/ 

za
tv

o
re

n
i 

1. 

III ulica: na desnoj strani 

kolnika u smjeru kretanja 

vozila, od križanja sa VIII do 

križanja sa II ulicom 

(kružnog toka) 

na 

ulici 

o
tv

o
ren

i 

I 

2. 

III ulica: na lijevoj strani 

kolnika u smjeru kretanja 

vozila, od križanja sa XII do 

križanja sa XIV ulicom 

na 

ulici 

o
tv

o
ren

i 

II 

3. 

III ulica: na lijevoj strani 

kolnika u smjeru kretanja 

vozila, od križanja sa VIII do 

križanja sa XII ulicom 

na 

ulici 

o
tv

o
ren

i 

I 

4. 

III ulica: na desnoj strani 

kolnika u smjeru kretanja 

vozila, od križanja sa IV do 

križanja sa VI ulicom 

na 

ulici 

o
tv

o
ren

i 

I 

5. 

III ulica: prostor između 

stambene zgrade upravne 

zgrade JP „Komunalac“, 

nastavak XII ulice, od križanja 

sa III do I ulice 

na 

ulici 

o
tv

o
ren

i 

II 

6. 
III ulica: uz sjevernu i 

zapadnu stranu parka  

na 

ulici 

o
tv

o
ren

i 

I 



Broj 9, Stranica 180                            Službeni glasnik Općine Orašje                               Orašje, 4.12. 2015. god 

 

7. 

IV ulica: na lijevoj  i desnoj 

strani kolnika u smjeru 

kretanja vozila, od križanja sa 

III do križanja sa V ulicom 

na 

ulici 

o
tv

o
ren

i 

I 

8. 

V ulica: na desnoj strani 

kolnika u smjeru kretanja 

vozila,od križanja sa XIV do 

križanja sa II 

na 

ulici 

o
tv

o
ren

i 

II 

9. 
V ulica: ispred Džamije i 

Kino dvorane 

na 

ulici 

o
tv

o
ren

i 

II 

10. 
V ulica: između stambenih 

zgrada kućni broj 19. i 19a 

na 

ulici 

o
tv

o
ren

i 

II 

11. 

VI ulica: na lijevoj strani 

kolnika u smjeru kretanja 

vozila, od križanja sa V do 

križanja sa I ulicom 

na 

ulici 
o

tv
o
ren

i 
I 

12. 

XII ulica: na lijevoj strani 

kolnika u smjeru kretanja 

vozila, od križanja sa III do 

križanja sa V ulicom 

na 

ulici 

o
tv

o
ren

i 

I 

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                         PREDSJEDNICA 

                                                          Jelena Čolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-31-1601/15 

Orašje, 3.12.2015. godina 

 

 Općinsko vijeće Orašje na temelju članka 37.  

točka 14. Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik Općine 

Orašje“, broj: 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11) na sjednici održanoj 

dana 3. prosinca 2015.godine, donosi 

 

O D L U K U 
o izmjeni i dopuni odluke o utvrđivanju naziva ulica 

 u naselju Jug I i Jug II u Orašju 

 
Članak 1. 

U Odluci o utvrđivanju naziva ulica u naselju Jug 

I i Jug II U Orašju („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 

3/06) u članku I.  dodaju se nove točke 3.,  4. i 5. koje 

glase: 

„3. Tridesettreća ulica – počinje od križanja Osme 

(srednjoškolski centar) i ide do Tridesetšeste ulice,  

4. Tridesetpeta ulica – počinje od križanja Osme 

(srednjoškolski centar) i ide do Tridesetšeste ulice. 

5. Tridesetsedma ulica - počinje od križanja Osme 

(srednjoškolski centar) i ide do Tridesetšeste ulice. “  

Dosadašnje točke od  3. do 7. postaju točke od 6. 

do 10.  

 

    Članak 2.  

 U članku II.  točka 2. riječi „ide sve do kanala PD 

„Dusine““  zamjenjuju se riječima  

„produžava se do kraja groblja“.  

U točki 7. riječi „i ide do kanala PD „Dusine““ 

zamjenjuju se riječima „prelazi kanal PD „Dusine““. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                             PREDSJEDNICA  

                                             Jelena Čolić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-31-1602/15 

Orašje, 3.12. 2015. godine 

 

 Općinsko vijeće Orašje na temelju članka 37. 

stavak 1. točka 14. Statuta Općine Orašje („ Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj: 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11) na 

sjednici održanoj dana 3. prosinca 2015. godine, donosi: 

 

O D L U K U 

o utvrđivanju naziva ulica 

 u „Poduzetničkoj zoni Dusine“ Orašje 
  

Članak 1. 

      Na području Dusina – Orašje utvrđuje se nova ulica 

pod nazivom „Poduzetnička zona Dusine“, koja obuhvaća 

područja Poduzetničke zone III i istočni dio Poduzetničke 

zone II. 

Članak 2. 

Radi lociranja poslovnih prostora i evidentiranja u 

adresnom sustavu u ulici „Poduzetnička zona Dusine“ 

Orašje dodjeljuju se kućni brojevi i to kako slijedi: 

1. Poduzetnička zona Dusine broj 1 - koja obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/2 (trenutna vlasnica Koturić 

Anđelka) 



Orašje, 4.12. 2015. god.                       Službeni glasnik Općine Orašje                                      Broj 9 , Stranica 181                                              

2. Poduzetnička zona Dusine broj 2 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/41, k.č. broj 5758/42 i 

k.č. broj 5758/36 (trenutni vlasnik „MIX“ 

d.o.o. Orašje) 
3. Poduzetnička zona Dusine broj 3 -  obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/4 i k.č. broj 5758/35 

(trenutni vlasnik „HIDROGRADNJA“ d.o.o. 

Tolisa) 

4. Poduzetnička zona Dusine broj 4 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/5 i k.č. broj 5758/34 

(trenutni vlasnik „KOVERTA“ d.o.o. Orašje) 

5. Poduzetnička zona Dusine broj 5 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/6 i k.č. broj 5758/33 

(trenutni vlasnik „PAKCENTAR“ d.o.o. Bok) 

6. Poduzetnička zona Dusine broj 6 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/7 (trenutni vlasnik 

„SINTOFARM ADRIATIC“ d.o.o Orašje) 

7. Poduzetnička zona Dusine broj 7 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/8 i k.č. broj 5758/31 

(trenutni vlasnik „DINOZA“ d.o.o. Orašje) 

8. Poduzetnička zona Dusine broj 8 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/9 i k.č. broj 5758/30 

(trenutni vlasnik „DOMIĆ-GRADNJA“ d.o.o.) 

9. Poduzetnička zona Dusine broj 9 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/11(trenutni vlasnik 

„BADŽO COM“ d.o.o. Orašje)  

10. Poduzetnička zona Dusine broj 10- obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/12 i k.č. broj 5758/13 

(trenutni vlasnik „RUŽA-DOMMING“ d.o.o.)  

11. Poduzetnička zona Dusine broj 11 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/14 i k.č. broj 5758/15 

(trenutni vlasnik „UNITRADE“ d.o.o. Ljubuški)  

12. Poduzetnička zona Dusine broj 12 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/16 (trenutni vlasnik 

„TRONEX BH“ d.o.o. Orašje) 

13. Poduzetnička zona Dusine broj 13 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/17 (trenutni vlasnik 

Šokčević Mijo)  

14. Poduzetnička zona Dusine broj 14 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/18 (trenutni vlasnik Baotić 

Marijan)  

15. Poduzetnička zona Dusine broj 15 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/21 (trenutni vlasnik  

„STEINSBERGER“ d.o.o Orašje) 

16. Poduzetnička zona Dusine broj 16- obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/23 (trenutni vlasnik 

„COPROTEC SISTEMI“ d.o.o. Orašje)  

17. Poduzetnička zona Dusine broj 17 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/28 (trenutni vlasnik 

„TEMAX BH“ d.o.o. Orašje)  

18. Poduzetnička zona Dusine broj 18 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/29 (trenutni vlasnik 

„GRANIT“ d.o.o. Orašje) 

19. Poduzetnička zona Dusine broj 19 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/32 (trenutni vlasnik Općina 

Orašje) 

20. Poduzetnička zona Dusine broj 20 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/37 (trenutni vlasnik 

„ZOVKO“ d.o.o. Žepče) 

21. Poduzetnička zona Dusine broj 21 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/60 (trenutni vlasnik Općina 

Orašje) 

22. Poduzetnička zona Dusine broj 22 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/59 (trenutni vlasnik Općina 

Orašje) 

23.  Poduzetnička zona Dusine broj 23 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/56 (trenutni vlasnik Općina 

Orašje) 

24. Poduzetnička zona Dusine broj 24 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/54 (trenutni vlasnik Općina 

Orašje) 

25. Poduzetnička zona Dusine broj 25 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/53 (trenutni vlasnik Općina 

Orašje) 

26. Poduzetnička zona Dusine broj 26 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/51 (trenutni vlasnik Općina 

Orašje) 

27. Poduzetnička zona Dusine broj 27 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/50 (trenutni vlasnik Općina 

Orašje) 

28. Poduzetnička zona Dusine broj 28 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/49 (trenutni vlasnik Općina 

Orašje) 

29. Poduzetnička zona Dusine broj 29 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/47 (trenutni vlasnik Općina 

Orašje) 

30. Poduzetnička zona Dusine broj 30 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/44 (trenutni vlasnik Općina 

Orašje) 

31. Poduzetnička zona Dusine broj 31 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/45 (trenutni vlasnik Općina 

Orašje) 

32. Poduzetnička zona Dusine broj 32 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/48 (trenutni vlasnik Općina 

Orašje) 

33. Poduzetnička zona Dusine broj 33 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/52 (trenutni vlasnik Općina 

Orašje) 

34. Poduzetnička zona Dusine broj 34 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/57 (trenutni vlasnik Općina 

Orašje) 

35. Poduzetnička zona Dusine broj 35 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/58 (trenutni vlasnik Općina 

Orašje) 

36. Poduzetnička zona Dusine broj 36 - obuhvaća 

parcelu k.č. broj 5758/61 (trenutni vlasnik Općina 

Orašje). 

 

 

Članak 3. 

       Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“ 



Broj 9, Stranica 182                            Službeni glasnik Općine Orašje                               Orašje, 4.12. 2015. god 

 

                                                      

                                PREDSJEDNICA  

                                Jelena Čolić, v.r 

 

Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko Vijeće 

Broj: 01-31-475/15 

Orašje, 3.12. 2015. godine 

 

 Općinsko vijeće Orašje, rješavajući po službenoj 

dužnosti u predmetu preuzimanja neizgrađenog 

građevinskog zemljišta radi privođenja trajnoj namjeni a 

na temelju članka 24. Zakona o građevinskom zemljištu 

Federacije BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 

25/03 i 16/04) na sjednici održanoj dana 3. prosinca 

2015.godine, donosi  

 

R J E Š E NJ E 
1. Općinsko vijeće Orašje preuzima iz posjeda J.P. 

„Orašje-trans“ d.o.o. Orašje,  

neizgrađeno građevinsko zemljište označeno kao k.č. broj 

96/2 Poloj u površini od 9.189 m2 upisane u Pl. broj 1105 

k.o. Orašje I, a što po starom premjeru odgovara k.č. broj 

72/3 Seperacija u površini od 9.189 m² upisane u e-

Zk.uložak broj 182 k.o. Orašje d.s. sa pravom raspolaganja 

Zanatsko-uslužne komunalne organizacije „8 April“ 

Orašje, radi privođenja trajnoj namjeni. 

2. Naknada za preuzeto zemljište neće se određivati. 

3. Nakon pravomoćnosti ovog Rješenja, u 

katastarskim i zemljišnim knjigama brisat će  

se dosadašnji upis i na zemljištu iz točke 1. ovog Rješenja 

uknjižiti će se pravo vlasništva u korist: 

Općina Orašje III. ulica broj 45 Orašje 

 

O b r a z l o ž e nj e 

  Javno poduzeće za promet i usluge „Orašje-trans“ 

d.o.o. Orašje utemeljeno je Odlukom Općinskog vijeća 

Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 1/97) 

prvenstveno radi obavljanja djelatnosti proizvodnje i 

prerade šljunka i pijeska. Kako bi predmetno poduzeće 

moglo obavljati djelatnosti radi koje je osnovano, 

Odlukom Općinskog vijeća Orašje („Službeni glasnik 

Općine Orašje“ broj: 5/99) na isto se prenosi pravo 

korištenja na određenim nekretninama samo po 

katastarskim podacima. Predmet prijenosa prava 

korištenja je bila i nekretnina označena kao k.č. broj 96/2 

Poloj u površini od 9.189 m² k.o. Orašje I.  a koja je sada 

predmet preuzimanja od J.P. „Orašje-transa“d.o.o. Orašje. 

Kako je predmetna nekretnina označena kao stara 

k.č. broj 72/3 Separacija u površini od 9.189 m2 upisane u 

E-zk.uložak broj 182 k.o. Orašje kao d.s. sa pravom 

raspolaganja Zanatsko-uslužne i komunalne organizacije 

“8 April“ Orašje, bilo je potrebno utvrditi slijed događanja 

kojim se neosporeno dokazuje da je vlasnik predmetnog 

zemljišta upravo JP „Orašje-trans“ Orašje. 

Zanatsko uslužna i komunalna organizacija „8 

April“ Orašje kao takva postoji sve do 1989.godine kada 

se Odlukom Skupštine Općine Orašje organizira Javno 

komunalno poduzeće „ 8 April“ Orašje („Službeni glasnik 

Općine Orašje“, broj: 8/89), koja postaje pravni slijednik 

iste. 

Odlukom o utemeljenju Javnog komunalnog poduzeća 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 2/97) utemeljeno 

je JKP „Komunalac“ Orašje radi obavljanja komunalnih 

djelatnosti. 

Odredbom članka 8. Odluke je određeno da sva imovina 

pravnog prednika JKP „8 Aprila“ Orašje čine sredstva i 

imovinu JKP „Komunalac“ Orašje, izuzev sredstava i 

imovine za obavljanje djelatnosti prodaje i separcije 

šljunka i pijeska, koju preuzima J.P. „Orašje-trans“ Orašje. 

Kako je već ranije utvrđeno, nekretnina koja je predmet 

preuzimanja,  Odlukom je Općinskog vijeća Orašje 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“ broj: 5/99 ) radi 

uređivanja odnosa između JKP „Komunalac“ Orašje i JP „ 

Orašje-trans“ Orašje u pogledu sredstava i imovine 

dodijeljeno JP „Orašje-transu“ Orašje radi obavljanja 

djelatnosti proizvodnje i prerade šljunka i pijeska. 

Izjavom na zapisnik broj: 06-31-969/10 od 

23.08.2010.godine direktor JP „Komunalac“ gosp. Ahmet 

Nurspahić i direktor JP „Vodovod i odvodnja“ gđa. Katica 

Martinović su izjavili da nemaju nikakvih dodirnih točaka 

sa opremom i zemljištem koje je dodijeljeno JP „Orašje-

transu“ Orašje.   

 Na temelju svega gore navedenog jasno je da je 

J.P. „Orašje-trans“ d.o.o Orašje stvarni nositelj prava 

korištenja na predmetnim nekretninama te da je u 

postupku saslušan direktor gosp. Joso Đurčević koji se ne 

protivi preuzimanju iz posjeda neizgrađenog građevinskog 

zemljišta označenog kao k.č. broj 96/2 Poloj u površini od 

9.189 m2 upisane u Pl. broj 1105 k.o. Orašje I, a što po 

starom premjeru odgovara k.č. broj 72/3 Seperacija u 

površini od 9.189 m² upisane u e-Zk.uložak broj 182 k.o. 

Orašje, radi privođenja trajnoj namjeni odnosno radi 

uređenja za građenje. Dalje navodi da  JP „Orašje-trans“ 

d.o.o. Orašje već 8  godina ne obavlja djelatnosti radi kojih 

je i osnovano, nema završnih računa, nema prihoda te  

smatra da je najbolje rješenje da zemljište preuzme Općina 

Orašje koja će s njim raspolagati sukladno zakonskim 

mogućnostima. 

  Kako na predmetnom zemljištu sukladno članku 

18. Zakona o građevinskom zemljištu nije bilo ulaganja, 

prijenos zemljišta se vrši bez naknade. 

Uzimajući u obzir sve navedeno utvrđeni je da su 

ispunjeni uvjeti iz članka 24. Zakona o građevinskom 

zemljištu Federacije Bosne i Hercegovine, pa je odlučeno 

kao u izreci rješenja. 

Uputa o pravnom lijeku: 



Orašje, 4.12. 2015. god.                       Službeni glasnik Općine Orašje                                      Broj 9 , Stranica 183                                              

Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali 

se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 

Županijskom sudu u Odžaku, u roku od 30 dana od dana 

dostavljanja rješenja. Tužba se podnosi neposredno sudu u 

dva istovjetna primjerka. 

     

       PREDSJEDNICA 

                                                      Jelena Čolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko Vijeće 

Broj:01-31-1622/15 

Orašje, 3.12. 2015. godine 

 

 Općinsko vijeće Orašje na temelju članka 6. 

Zakona o građevinskom zemljištu Federacije BiH 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 25/03 i 16/04) i 

članka 37. Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik 

Općine Orašje“, broj: 6/02, 5/08 i 3/11) na sjednici 

održanoj dana 3. prosinca 2015.godine, daje 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 o davanju suglasnosti na prodaju zemljišta 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost na Odluku školskog odbora 

Orašje kojom se odobrava Osnovnoj školi „Orašje“ iz 

Orašja da kao prodavatelj sklopi ugovor o prodaji 

neizgrađenog građevinskog zemljišta sa JP 

Elektroprivreda HZHB d.d. Mostar, Distribucijsko 

područje Sjever  kao kupcem. 

 

Članak 2. 

Predmet prodaje je zemljište označeno kao k.č. 

broj  616/2 u površini od 47 m² upisana u Pl. broj 212 kao 

d.s. Osnovna škola Orašje sa dijelom 1/1, a što po starom 

premjeru odgovara dijelu k.č. broj 33/2 iste površine 

upisanoj u e-Zk.uložak broj 1499 kao d.s. sa pravom 

korištenja Osnovne škole Orašje sa dijelom 1/1. 

Članak 3. 

 Prodaja će se izvršiti izravnom pogodbom za iznos 

od 1.504,00 KM u svrhu izgradnje trafostanice. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku općine Orašje“. 

      

                    PREDSJEDNICA  

                                           Jelena Čolić, v.r. 

                                                                                                  

 

O P Ć I N S K I   N A Č E L N I K 
 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                               

Županija  Posavska                                                                                                                                                                     

Općina Orašje                                                                                                                                                          

Općinski načelnik                                                                                                                                                                 

Broj: 01-14-1097/15                                                                                                                                                   

Orašje, 27.08.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi: 

   

ODLUKU                                                                                                                                                                 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

Općine Orašje Izudinu Hasanoviću, jednokratnu pomoć 

za liječenje bolesne supruge    

 
I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna Izudinu 

Hasanoviću, iz Orašja,  jednokratnu pomoć za liječenje 

bolesne supruge  u iznosu od  150,00 KM  (Slovima: 

stopedeset KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614200- Tekući transferi pojedincima; pod-

pozicija 614231-Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                  Općinski načelnik                                                                                                                                                    

                                                    Đuro Topić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                               

Županija  Posavska                                                                                                                                                                     

Općina Orašje                                                                                                                                                          



Broj 9, Stranica 184                            Službeni glasnik Općine Orašje                               Orašje, 4.12. 2015. god 

 

Općinski načelnik                                                                                                                                                                 

Broj: 01-14-1189/15                                                                                                                                               

Orašje, 28.08.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi: 

   

O D L U K U                                                                                                                                                               
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

Općine Orašje Športskom savezu Općine Orašje 

 

                   
I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna Športskom 

savezu Općine Orašje, za održavanje  tradicionalne 

Danske škole nogometa – Open fun football , u iznosu od  

1.000,00 KM.(Slovima: tisuća KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614100- Tekući transferi drugim razinama vlasti  

i fondovima; pod-pozicija 614122- Transferi za šport. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

Općinski načelnik                                                                                                                                                    

Đuro Topić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                               

Županija  Posavska                                                                                                                                                                     

Općina Orašje                                                                                                                                                          

Općinski načelnik                                                                                                                                                                 

Broj: 01-14-1083/15                                                                                                                                                      

Orašje, 31.08.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi: 

   

O D L U K U                                                                                                                                                               
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

Općine Orašje Oldtimer klubu „Posavac“ Orašje 

 

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna Oldtimer klubu 

„Posavac“ Orašje, za održavanje  18. tradicionalnog  

susreta oldtimer vozila , u iznosu od  500,00 KM.  

(Slovima: pesto KM). 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u 
korist pozicije 614300- Tekući transferi neprofitnim 

organizacijama; pod-pozicija 614324- Tekući transferi 

udruženjima građana i projekt mladih. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                              Općinski načelnik                                                                                                                                                    

                                                    Đuro Topić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                               

Županija  Posavska                                                                                                                                                                     

Općina Orašje                                                                                                                                                          

Općinski načelnik                                                                                                                                                                 

Broj: 01-14-1097/15                                                                                                                                                       

Orašje, 03.09.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi: 

   

O D L U K U                                                                                                                                                                  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

Općine Orašje Marijanu Martinkoviću   

jednokratnu pomoć     

 
I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna Marijanu 

Martinkoviću, iz Ugljare,  jednokratnu pomoć   u iznosu 

od  300,00 KM  (Slovima: tristo KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614200- Tekući transferi pojedincima; pod-

pozicija 614231-Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 



Orašje, 4.12. 2015. god.                       Službeni glasnik Općine Orašje                                      Broj 9 , Stranica 185                                              

 

                                                              Općinski načelnik                                                                                                                                                             

                                                    Đuro Topić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                               

Županija  Posavska                                                                                                                                                                     

Općina Orašje                                                                                                                                                          

Općinski načelnik                                                                                                                                                                 

Broj: 01-14-43/15                                                                                                                                                         

Orašje, 03.09.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi: 

   

O D L U K U                                                                                                                                                                  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

Općine Orašje Marijanu Jokić  jednokratnu pomoć     

 

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna Marijanu Jokić, 

iz Oštre Luke,  jednokratnu pomoć   u iznosu od  200,00 

KM  (Slovima: dvijesto KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614200- Tekući transferi pojedincima; pod-

pozicija 614231-Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                               Općinski načelnik                                                                                                                                                          

                                                      Đuro Topić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                               

Županija  Posavska                                                                                                                                                                     

Općina Orašje                                                                                                                                                          

Općinski načelnik                                                                                                                                                                 

Broj: 01-14-1227/15                                                                                                                                                       

Orašje, 17.09.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi: 

 

O D L U K U                                                                                                                                                                  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

Općine Orašje Jeli Klarić  jednokratnu pomoć     

 

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna Jela Klarić, iz 

Vidovica,  jednokratnu pomoć za liječenje   u iznosu od  

200,00 KM  (Slovima: dvijesto KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614200- Tekući transferi pojedincima; pod-

pozicija 614231-Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                 Općinski načelnik                                                                                                                                                    

                                                   Đuro Topić, v.r. 

 

      

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                               

Županija  Posavska                                                                                                                                                                     

Općina Orašje                                                                                                                                                          

Općinski načelnik                                                                                                                                                                 

Broj: 01-14-1044/15                                                                                                                                               

Orašje, 17.09.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi: 

   

O D L U K U                                                                                                                                                                      
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

Općine Orašje Mandi Porobić  jednokratnu pomoć     

 

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna Manda Porobić, 

iz Ugljare  jednokratnu pomoć za liječenje   u iznosu od  

300,00 KM  (Slovima: tristo KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u 



Broj 9, Stranica 186                            Službeni glasnik Općine Orašje                               Orašje, 4.12. 2015. god 

 

korist pozicije 614200- Tekući transferi pojedincima; pod-

pozicija 614231-Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                       Općinski načelnik                                                                                                                                                    

                                                     Đuro Topić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                               

Županija  Posavska                                                                                                                                                                     

Općina Orašje                                                                                                                                                          

Općinski načelnik                                                                                                                                                                 

Broj: 01-14-1245/15                                                                                                                                                  

Orašje, 17.09.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi: 

   

O D L U K U                                                                                                                                                                       
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

Općine Orašje Ani Lukačević  jednokratnu pomoć     

 

                   

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna  Ana Lukačević, 

iz Kopanica  jednokratnu pomoć za obnovu dvorišne 

zgrade,   u iznosu od  300,00 KM  (Slovima: tristo KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 615200- Kapitalni transferi pojedincima; pod-

pozicija 615211- Kapitalni transferi za obnovu i stambeno 

zbrinjavanje. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                        Općinski načelnik                                                                                                                                                    

                                                      Đuro Topić, v.r. 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                               

Županija  Posavska                                                                                                                                                                     

Općina Orašje                                                                                                                                                          

Općinski načelnik                                                                                                                                                                 

Broj: 01-14-1018/15                                                                                                                                                   

Orašje, 18.09.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi: 

   

O D L U K U                                                                                                                                                 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

Općine Orašje Crvenom križu Općine Orašje     

                   

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna  Crvenom križu 

Općine Orašje  za sufinanciranje Projekta „Škola plivanja 

2015.“,   u iznosu od  4.000,00 KM  (Slovima: četritisuće 

KM). 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Civilne zaštite, u korist pozicije 

614300- Transferi neprofitnim organizacijama; pod-

pozicija 614311- Crveni križ Orašja. 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje i Služba za Civilnu zaštitu i nadzor, u 

okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                              Općinski načelnik                                                                                                                                                    

                                                   Đuro Topić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                               

Županija  Posavska                                                                                                                                                                     

Općina Orašje                                                                                                                                                          

Općinski načelnik                                                                                                                                                                 

Broj: 01-14-852/15                                                                                                                                                   

Orašje, 21.09.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi: 

O D L U K U                                                                                                                                                                   
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

Općine Orašje Ilji Dominković, za izdavanje knjige „65. 

godina nogometa u Boku kod Orašja“ 

                  
I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna  Ilji 

Dominković, za izdavanje knjige „65. godina nogometa u 



Orašje, 4.12. 2015. god.                       Službeni glasnik Općine Orašje                                      Broj 9 , Stranica 187                                              

Boku kod Orašja“,  u iznosu od  200,00 KM  (Slovima: 

dvijesto KM). 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614121- Transferi za kulturu; pod-pozicija 

61412102- Ostala davanja za kulturu. 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                              Općinski načelnik                                                                                                                                                    

                                                    Đuro Topić, v.r. 

    

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                               

Županija  Posavska                                                                                                                                                                     

Općina Orašje                                                                                                                                                          

Općinski načelnik                                                                                                                                                                 

Broj: 01-14-1145/15                                                                                                                                                     

Orašje, 23.09.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi: 

O D L U K U                                                                                                                                                            
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

Općine Orašje Tunji Oršolić,  jednokratnu pomoć za 

liječenje 
                   

I 
Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna  Tunjo Oršolić 

iz Tolise,  jednokratnu pomoć za liječenje u iznosu od  

200,00 KM  (Slovima: dvjesto KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614200- Tekući transferi pojedincima; pod-

pozicija 614231- Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                                 Općinski načelnik                                                                                                                                                    

                                                   Đuro Topić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                               

Županija  Posavska                                                                                                                                                                     

Općina Orašje                                                                                                                                                          

Općinski načelnik                                                                                                                                                                 

Broj: 01-14-1254/15                                                                                                                                                     

Orašje, 23.09.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi: 

   

O D L U K U                                                                                                                                                                        
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

Općine Orašje Marku Pejić,  jednokratnu pomoć za 

nabavu ogrijeva za zimu 

 

                   
I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna  Marku Pejić iz 

Donje Mahale,  jednokratnu pomoć za nabavu ogrijeva za 

zimu, u iznosu od  200,00 KM  (Slovima: dvjesto KM). 

 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614200- Tekući transferi pojedincima; pod-

pozicija 614231- Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                                               Općinski načelnik                                                                                                                                                    

                                                Đuro Topić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                               

Županija  Posavska                                                                                                                                                                     

Općina Orašje                                                                                                                                                          

Općinski načelnik                                                                                                                                                                 

Broj: 01-14-866/15                                                                                                                                                              

Orašje, 23.09.2015. godine 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi: 

   



Broj 9, Stranica 188                            Službeni glasnik Općine Orašje                               Orašje, 4.12. 2015. god 

 

O D L U K U                                                                                                                                                                 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

Općine Orašje Senadu Mrkonjić,  jednokratnu pomoć za 

troškove sahrane 

 

                   
I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna  Senadu 

Mrkonjić iz Orašja,  jednokratnu pomoć za troškove 

sahrane, u iznosu od  200,00 KM  (Slovima: dvjesto KM). 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614200- Tekući transferi pojedincima; pod-

pozicija 614231- Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

               Općinski načelnik                                                                                                                                                    

                             Đuro Topić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                               

Županija  Posavska                                                                                                                                                                     

Općina Orašje                                                                                                                                                          

Općinski načelnik                                                                                                                                                                 

Broj: 01-14-866/15                                                                                                                                                     

Orašje, 23.09.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi: 

O D L U K U                                                                                                                                                                 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

Općine Orašje  Katici Vukić,  jednokratnu pomoć za 

nabavu školskog pribora 

                   

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna  Katici Vukić iz 

Tolise,  jednokratnu pomoć za troškove nabave školskog 

pribora, u iznosu od  200,00 KM  (Slovima: dvjesto KM). 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614200- Tekući transferi pojedincima; pod-

pozicija 614231- Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                         Općinski načelnik                                                                                                                                                    

                                                  Đuro Topić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                               

Županija  Posavska                                                                                                                                                                     

Općina Orašje                                                                                                                                                          

Općinski načelnik                                                                                                                                                                 

Broj: 01-14-1352/15                                                                                                                                                     

Orašje, 05.10.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi:   

O D L U K U                                                                                                                                                                      
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

Općine Orašje Anti Baotić,  jednokratnu pomoć za 

troškove liječenja  supruge 

 

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14 i 7/15) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna  Anti Baotić IZ 

Donje Mahale,  jednokratnu pomoć za troškove liječenja 

supruge, u iznosu od  600,00 KM  (Slovima: šesto KM). 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614200- Tekući transferi pojedincima; pod-

pozicija 614231- Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

             Općinski načelnik                                                                                                                                                    

               Đuro Topić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                               

Županija  Posavska                                                                                                                                                                     

Općina Orašje                                                                                                                                                          

Općinski načelnik                                                                                                                                                                 

Broj: 01-14-1343/15                                                                                                                                                         

Orašje, 13.10.2015. godine 

 



Orašje, 4.12. 2015. god.                       Službeni glasnik Općine Orašje                                      Broj 9 , Stranica 189                                              

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi: 

O D L U K U                                                                                                                                                                     
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

Općine Orašje  Željko Filipović,  jednokratnu pomoć za 

liječenje teške bolesti 

                   

I 
Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14 i 7/15) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna  Željko Filipović 

IZ Donje Mahale,  jednokratnu pomoć za liječenja teške 

bolesti, u iznosu od  1.000,00 KM  (Slovima: tisuću KM). 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614200- Tekući transferi pojedincima; pod-

pozicija 614231- Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

               Općinski načelnik                                                                                                                                                    

                                                      Đuro Topić, v.r. 

 
Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                               

Županija  Posavska                                                                                                                                                                     

Općina Orašje                                                                                                                                                          

Općinski načelnik                                                                                                                                                                 

Broj: 01-14-1152/15                                                                                                                                                     

Orašje, 20.10.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi:   

O D L U K U                                                                                                                                                                    
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

Općine Orašje Šahovskom klubu Orašje 

 

                   
I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14 i 7/15) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna  Šahovskom 

klubu Orašje, za odlazak mlade šahistkinje Ivane Mikić na 

svjetsko kadetsko prvenstvu u Grčku od 24.10.-

06.11.2015., u iznosu od 500,00 KM (Slovima: petsto 

KM). 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614120- Namjenski transferi drugim razinama 

vlasti; pod-pozicija 614122- Transfer za šport. 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

              Općinski načelnik                                                                                                                                                    

                                                     Đuro Topić, v.r.

              

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                               

Županija  Posavska                                                                                                                                                                     

Općina Orašje                                                                                                                                                          

Općinski načelnik                                                                                                                                                                 

Broj: 01-14-419/15                                                                                                                                                                  

Orašje, 18.03.2015. godine 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi: 

   

O D L U K U                                                                                                                                                  
odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

Općine Orašje  Crvenom križu Općine Orašje  

    

I 
Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna  Crvenom križu 

Općine Orašje  za refundiranje sredstava za  plaćene 

špediterske i carinske troškove u iznosu od 4.500,00 KM  

(Slovima: četritisućepesto KM). 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Civilne zaštite, u korist pozicije 

614300- Transferi neprofitnim organizacijama; pod-

pozicija 614311- Crveni križ Orašja. 

 

 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje i Služba za Civilnu zaštitu i nadzor, u 

okviru svoje nadležnosti. 

 

              Općinski načelnik                                                                                                                                                    

                                                    Đuro Topić, v.r. 

 



Broj 9, Stranica 190                            Službeni glasnik Općine Orašje                               Orašje, 4.12. 2015. god 

 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                     

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                               

Županija  Posavska                                                                                                                                                                     

Općina Orašje                                                                                                                                                          

Općinski načelnik                                                                                                                                                                 

Broj: 01-14-1261/15                                                                                                                                               

Orašje, 29.10.2015. godinE 

 

Na temelju članka 10. stavak 2. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 10/14), Općinski načelnik 

donosi: 

O D L U K U                                                                                                                                                                           
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve proračuna 

Općine Orašje  za 2015. godinu,  jednokratnu pomoć za 

troškove liječenja Peje Delić  

 
                   

I 

Iz Proračuna Općine Orašje za 2015. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj. 10/14 i 7/15) odobrava se 

izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna  Peji Delić iz O. 

Luke,  jednokratnu pomoć za troškove liječenja  u iznosu 

od  300,00 KM  (Slovima: tristo KM). 

II 

Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000- Pričuva proračuna; pod-

pozicija 600000- Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614200- Tekući transferi pojedincima; pod-

pozicija 614231- Socijalne pomoći i pomoći u liječenju 

pojedinaca. 

III 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za financije 

Općine Orašje, u okviru svoje nadležnosti. 

 

                            Općinski načelnik                                                                                                                                                    

                                                      Đuro Topić, v.r. 

Bosna i Hercegovina                                                                                                                                                          

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                          

Županija  Posavska                                                                                                                                           

Općina Orašje                                                                                                                                               

Općinski načelnik                                                                                                                                     

Broj: 01-14-1462/15                                                                                                                           

Orašje,  20.10.2015. godine 

 
Na temelju članka 37. Statuta Općine Orašje („Službeni 

glasnik Općine Orašje“ broj: 6/02, 5/08. 3/11 i 5/11),  i 

članku 69. Stavak 1. Točka 3. Pravilnika o knjigovodstvu 

proračuna u Federaciji Bosne i Hercegovine („službene 

novine F BIH broj 60/14), Općinski načelnik donosi  

 

O D L U K U                                                                                                                                                

o odobrenju  otpisa potraživanja  
 

 

Članak 1. 

 

Odobrava se otpis potraživanja Općine Orašje 

prema dužnicima s temelja neplaćenih zakupa za javne 

površine i neuplaćenih povrata kratkoročnih  pozajmica 

fizičkim osobama, slijedećim korisnicima pojedinačno, i  

u navedenim iznosima, kako slijedi: 

a) zakup javne površine, 

a.1. Dugovanje Mandice Jurić , vlasnici ugostiteljskog 

objekta „Burger-kings“, na ime dospjelih a neuplaćenih 

zakupa za javne površine u 2006. godini (predmet broj: P-

7/11) u iznosu od 456,92 KM, 

a.2. Dugovanje Miroslava Marković, vlasniku 

ugostiteljskog objekta „David“, na ime dospjelih a 

neuplaćenih zakupa za javne površine u 2005. godini 

(predmet broj: P-8/11) u iznosu od 1.125,00 KM, 

a.3. Dugovanje Hilmi Kićin, vlasniku ugostiteljskog 

objekta „Glamur“, na ime dospjelih a neuplaćenih zakupa 

za javne površine u 2005. godini (predmet broj: P-9/11) u 

iznosu od 180,00 KM, 

a.4. Dugovanje Dragoslavu Marković, vlasniku 

ugostiteljskog objekta „Max“, na ime dospjelih a 

neuplaćenih zakupa za javne površine u 2005. godini 

(predmet broj: P-19/11) u iznosu od 393,75 KM, 

a.5. Dugovanje Marijana Baotić, vlasniku ugostiteljskog 

objekta „Milano“, na ime dospjelih a neuplaćenih zakupa 

za javne površine u 2005. godini (predmet broj: P-25/11) 

u iznosu od 1.350,00 KM, 

b) kratkoročne pozajmice fizičkim osobama, 

b.1. Dugovanje Tunje Mikić , na ime odobrene 

kratkoročne  pozajmice u 2001. godini, u iznosu od 

1.000,00 KM, 

b.2. Dugovanje Veselka Matanović, na ime odobrene 

kratkoročne pozajmice u 2003. godini, iznosu od 5.000,00 

KM, i 

b.3. Dugovanje Stanimira Živković, na ime odobrene 

kratkoročne pozajmice u 2002. godini, iznosu od 1.500,00 

KM. 

 

Članak 2. 

 

Zadužuje se Služba za financije Općine Orašje, da 

provede sva potrebna knjiženja za otpis evidentiranih 

potraživanja iz članka 1. ove Odluke i Općinsko 

pravobraniteljstvo u Orašju, na poduzimanju 

odgovarajućih pravnih radnji pred Općinskim sudom u 

Orašju. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                Općinski načelnik 

                                                              Đuro Topić, v.r. 

 



Orašje, 4.12. 2015. god.                       Službeni glasnik Općine Orašje                                      Broj 9 , Stranica 191                                              

       

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-49-1584/15 

Orašje, 18.11.2015. godine 

 

Na temelju članka 15. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH” broj 49/06 i 51/09) i članka 47. 

Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje” 

broj 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11), Općinski načelnik donosi 

 

O D L U K U 

o  pristupanju izradi Plana integriteta na 

lokalnom nivou 
 
 

Članak 1. 

Općina Orašje pristupa projektu izrade Plana integriteta na 

lokalnom nivou, koji provodi Transparency International 

Bosna i Hercegovina (u daljnjem tekstu: Plan). Projekat 

ima za cilj povećanje transparentnosti i odgovornosti u 

radu jedinica lokalne samouprave i poboljšanje vladavine 

prava na način da se direktno osposobe kapaciteti jedinica 

lokalne samouprave za sprečavanje korupcije kroz izradu, 

uspostavljanje i provođenje plana za borbu protiv 

korupcije, odnosno plana integriteta. 

 

Članak 2. 

U izradi Plana sudjelovat će radna grupa u sastavu:  

1. Manda Kosić, koordinator radne grupe 

2. Senad Bačinović, član 

3. Marinko Oršolić, član. 

 

Članak 3. 

Zadaci i poslovi koordinatora i članova radne grupe na 

izradi Plana provoditi će se u četiri faze, kroz osam 

jednodnevnih treninga, kako je propisano u Priručniku za 

uvođenje planova integriteta. 

Gabrijela Martinović, stručni savjetnik za normativno-

pravne poslove u Službi za stručne i zajedničke poslove je 

odgovorna za praćenje i provođenje poslova plana 

integriteta i provođenje mjera koje sadrži Plan. 

 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u „Službenom glasniku Općine Orašje".      

 

           Općinski načelnik 

                                                 Đuro Topić, v.r. 

 

 
1. OPĆINA ORAŠJE, koju zastupa Općinski načelnik 

Đuro Topić i 

2. NEVLADINE ORGANIZACIJE, koje djeluju na 

području općine Orašje 

 

zaključili su 

 

S P O R A Z U M 
o suradnji Općine Orašje i nevladinih organizacija 

 

 
Uvodne odredbe 

Članak 1. 

Sporazum o suradnji Općine Orašje i nevladinih 

organizacija koje djeluju na području općine Orašje 

predstavlja njihovo opredjeljenje da se, podržavani rad, 

uspostavljeni oblici, sadržaji suradnje i razvoj nevladinih 

organizacija, uredi ovim Sporazumom na temeljima 

zajedničkih vrijednosti s ciljem unapređenja uvjeta za 

sudjelovanje nevladinih organizacija u procesu razvoja 

lokalne demokracije, jačanja međusobne suradnje i 

doprinosa razvoju demokratskog društva kroz unapređenje 

građanske svijesti i aktivizma.  

 
Članak 2. 

Potpisnici ovog Sporazuma suglasni su da se u 

međusobnoj suradnji pridržavaju zajedničkih vrijednosti i 

građanskih inicijativa koje proizlaze iz Europske povelje o 

lokalnoj samoupravi, Ustava Bosne i Hercegovine, Ustava 

Federacije Bosne i Hercegovine, Ustava Županije 

Posavske, Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji BiH i Statua Općine Orašje, a koje su temelj i 

okvir za prava građana i građanki da se slobodno i bez 

ograničenja međusobno udružuju u izgradnji 

demokratskog društva. 

 
Čanak 3. 

Općina Orašje svjesna svojih obveza i 

odgovornosti u pružanju usluga stanovnicima Općine 

prihvaćaju nevladine organizacije kao partnera u 

zadovoljavanju javnih potreba i interesa građana i 

sukladno najvišim standardima kvaliteta Općina je 

spremna da dio specifičnih poslova povjeri nevladinim 

organizacijama i u skladu s tim osigura potrebna novčana 

sredstva za njihovo izvršavanje.  

 

Načela, područje i obveze suradnje  

 

Članak 4. 

Načela suradnje Općine Orašje i nevladinih 

organizacija utvrđena ovim Sporazumom zasnivaju se na:  

- partnerstvu  

- javnosti rada 

- neovisnosti i samostalnosti u radu 



Broj 9, Stranica 192                            Službeni glasnik Općine Orašje                               Orašje, 4.12. 2015. god 

 

- odgovornosti za korištenje javnih resursa 

- supsidijarnosti kao temelju partnerstva lokalne 

vlasti i nevladinih organizacija  

- promociji i zastupanju ravnopravnih mogućnosti  

- promociji i zaštiti ljudskih prava 

- izgradnji socijalnog okruženja  

- podršci samoorganiziranju građana i 

volonterskom radu. 

 

Članak 5. 

Mogući oblici suradnje Općine Orašje i nevladinih 

organizacija u svrhu unapređenja partnerskog odnosa 

očituju se u: 

- savjetovanju s nevladinim organizacijama u 

postupku donošenja novih ili izmjenama 

postojećih odluka i propisa 

- suradnji tijekom postupka izrade i provedbe 

lokalnih planova razvoja  

- formiranju i radu povjerenstva sastavljenog od 

predstavnika Općine i nevladinih organizacija kod 

utvrđivanja potreba i prioriteta, planiranja, 

donošenju odluka, propisa i kreiranju lokalnih 

politika važnih za zajednicu 

- stvaranju boljih financijskih pretpostavki za rad 

nevladinih organizacija  

- podržavanju organiziranja i dobrovoljnog 

djelovanja stanovnika usmjerenog ka dobrobiti 

lokalne zajednice 

- razvoju socijalnog poduzetništva i kreiranju 

socijalnog ambijenta. 

 

Članak 6. 

Općina Orašje na području suradnje s nevladinim 

organizacijama ovim Sporazumom preuzima sljedeće 

obveze: 

- osiguranje neometanog praćenja sjednica 

Općinskog vijeća Orašje sukladno odredbama 

Poslovnika o radu Općinskog vijeća Orašje 

- omogućavanje predstavnicima nevladinih 

organizacija uvid u materijale koji su predmet 

odlučivanja na sjednicama Općinskog vijeća 

Orašje putem dostavljanja na mail adresu 

- uključivanje predstavnika nevladinih organizacija 

u povjerenstva i odbore Općine Orašje sukladno 

odredbama Statuta i drugih propisa Općine Orašje 

 

 

- stvaranje što boljih prostornih uvjeta za rad 

nevladinih organizacija  

- financiranje programa i projekata nevladinih 

organizacija poštujući transparentne procedure i 

dogovorene standarde. 

 

Članak 7. 

Nevladine organizacije obvezne su da:  

- ukazuju Općini Orašje na probleme rada 

organizacija i probleme stanovnika 

- doprinose aktivnom sudjelovanju stanovnika u 

odlučivanju 

- pružaju usluge i služe stanovnicima, stvaraju i 

održavaju pozitivno okruženje 

- razvijaju procedure suradnje Općine Orašje i 

njenih stanovnika  

- nude i pružaju u okviru svojih mogućnosti obuku 

stanovnicima Općine Orašje u procedurama 

pripreme projekata i traženju sredstava za njihovo 

realiziranje  

- budu na raspolaganju s obučenim volonterima i 

drugi resursima za realizaciju određenih projekata 

- doprinose edukaciji stanovnika o dostupnosti 

usluga općinske administracije 

- promoviraju i dostojanstveno predstavljaju 

Općinu Orašje. 

 

Završne odredbe 

Članak 8. 

Ovom Sporazumu mogu se naknadno priključiti 

potpisivanjem i druge postojeće nevladine organizacije, 

kao i novoosnovane nevladine organizacije koje djeluju na 

području općine Orašje.  

 

Članak 9. 

Ovaj Sporazum objavit će se u „Službenom 

glasniku Općine Orašje“. 

 

Broj: 01-05-1576/15                                                                              

Orašje, 03.12.2015.                                                                                

           Općinski načelnik                                                                                                                   

                         Đuro Topić, v.r. 

 

Nevladine organizacije (abecedni red):  

Auto moto klub „Posavac“ Orašje 

Bošnjačka zajednica kulture „Preporod“ Orašje 

Bošnjački hor „Azizija“ Orašje  

Fotografski klub „Orton“ Orašje  

Humanitarna udruga „Samarita“ Vidovice 

HKUD „Dr. Krunoslav Draganović“ Matići  

HKUD „Nada“ Kostrč 

HNK „Jedinstvo“ Bukova Greda 

HNK „Orašje“ Orašje 

Kajak kanu klub „Sidro“ Orašje 

KUD „Kralj Tomislav“ Tolisa  

KUD „Posavac“ Ugljara 

KUD „Ravnica“ Oštra Luka-Bok 

Lovačka udruga „Sava“ Orašje 

NK „19 srpanj“ Oštra Luka 

NK „Bok“ Bok 

NK „Dinamo“ Donja Mahala 

NK „Hajduk“ Orašje 

NK „Napredak“ Matići 

NK „Posavac“ Ugljara 



Orašje, 4.12. 2015. god.                       Službeni glasnik Općine Orašje                                      Broj 9 , Stranica 193                                              

NVO mladih „Puls“ Orašje 

Organizacija porodica šehida i poginulih boraca Orašje 

Savez pčelara ŽP 

Sportsko društvo „Kostrč“ Kostrč 

Sportsko društvo „Sloga“ Tolisa  

Sportsko ribolovni savez ŽP 

Šahovski klub Orašje 

Teniski klub „Set“ Orašje 

Udruga „Voćar“ Orašje 

Udruga branitelja sudionika domovinskog rata 1992-1995 

Donja Mahala 

Udruga branitelja veterana 106. brigade Orašje 

Udruga dijabetičara općine Orašje 

Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata Orašje 

Udruga hrvatskih vojnih invalida Orašje 

Udruga obitelji poginulih i nestalih branitelja 106. 

brigade HVO Orašje 

Udruga odgajivača sportskih pasa Orašje 

Udruga pčelara „Trut“ Orašje 

Udruga povrtlara „Povrtlar“ Bok 

Udruga privatnih poduzetnika Orašje 

Udruga ribolovaca općine Orašje „Šaran“ 

Udruga roditelja djece dijabetičara općine Orašje 

Udruga roditelja djece i osoba s posebnim potrebama 

Orašje 

Udruga specijalne policije „Fenix“ Posavina  

Udruga Studio neovisne produkcije Tolisa 

Udruga umirovljenika općine Orašje 

Udruga za zaštitu životinja „Posljednja oaza“ Orašje 

Udruženje „Žene Orašja“ 

Udruženje slijepih i slabovidnih osoba ŽP 

Udruženje žena „Žene sa Save“ Orašje 

Udruženje žena oboljelih od raka dojke „Narcisa“ Orašje 

Vijeće mladih općine Orašje 

Zaklada „Terra Tolis“ Tolisa 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

1. Zaključak o usvajanju nacrta Proračuna Općine Orašje za 2016. godinu  -------------------------------------------  177 

2. Odluka o upravljanju mezarjem u Orašju  ---------------------------------------------------------------------------------  177 

3. Odluka o potpisivanju Sporazuma o suradnji s nevladinim organizacijama  ---------------------------------------  179 

4. Odluka o izmjenama Odluke o organizaciji i načinu naplate parkiranja u gradu Orašju  ------------------------  179 

5. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju naziva ulica u naselju Jug I i Jug II u Orašju  ---------------  180 

6. Odluka o utvrđivanju naziva ulica u „Poduzetničkoj zoni Dusine“ Orašje -----------------------------------------  180 

7. Rješenje o preuzimanju iz posjeda J.P. „Orašje-trans“ do.o. Orašje neizgrađeno građevinsko zemljište  ----  182 

8. Zaključak o davanju suglasnosti  na prodaju zemljišta  -----------------------------------------------------------------  183 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

9. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                        

Izudinu Hasanoviću, jednokratnu pomoć za liječenje bolesne supruge   --------------------------------------------  183 

10. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                   

Športskom savezu Općine Orašje  -------------------------------------------------------------------------------------------  184 

11. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                       

Oldtimer klubu „Posavac“ Orašje  ------------------------------------------------------------------------------------------  184 

12. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                       

Marijanu Martinkoviću, jednokratnu pomoć  -----------------------------------------------------------------------------  184 

13. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                    

Marijanu Jokić, jednokratnu pomoć ----------------------------------------------------------------------------------------  185 

14. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                        

Jeli Klarić, jednokratnu pomoć  ---------------------------------------------------------------------------------------------  185 

15. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                                              

Mandi Porobić, jednokratnu pomoć  ----------------------------------------------------------------------------------------  185 

16. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                              

Ani Lukačević, jednokratnu pomoć   ---------------------------------------------------------------------------------------  186 

17. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                     

Crvenom križu Općine Orašje  -----------------------------------------------------------------------------------------------  186 

18. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                              

Ilji Dominković, za izdavanje knjige „65 godina nogometa u Boku kod Orašja“  --------------------------------  186 



Broj 9, Stranica 194                            Službeni glasnik Općine Orašje                               Orašje, 4.12. 2015. god 

 

19. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                                 

Tunji Oršolić, jednokratnu pomoć za liječenje ---------------------------------------------------------------------------  187 

20. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                            

Marku Pejić, jednokratnu pomoć za nabavu ogrijeva za zimu  --------------------------------------------------------  187 

21. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                           

Senadu Mrkonjić, jednokratnu pomoć za troškove sahrane  -----------------------------------------------------------  187 

22. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                      

Katici Vukić, jednokratnu pomoć za nabavu školskog pribora  -------------------------------------------------------  188 

23. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                                  

Anti Baotić, jednokratnu pomoć za troškove liječenja supruge  ------------------------------------------------------  188 

24. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                                               

Željku Filipović, jednokratnu pomoć za liječenje teške bolesti -------------------------------------------------------  189 

25. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                             

Šahovskom klubu Orašje  -----------------------------------------------------------------------------------------------------  189 

26. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                

Crvenom križu Općine Orašje  -----------------------------------------------------------------------------------------------  189 

27. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje za                                                      

2015. godinu, jednokratnu pomoć za troškove liječenja Peje Delić  -------------------------------------------------  190 

28. Odluka o odobrenju otpisa potraživanja  -----------------------------------------------------------------------------------  190 

29. Odluka o pristupanju izradi Plana integriteta na lokalnom nivou  ----------------------------------------------------  191 

30. Sporazum o suradnji Općine Orašje i nevladinih organizacija  -------------------------------------------------------  191 

                    

 

                   

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik 

Telefon: 712-322, Fax:712-011,  e-mail: opcina@orasje.ba 

 

 


